
 

Výzva zdravotním pojišťovnám, Ministerstvu zdravotnictví a 
koordinátorovi segmentu stran dohodovacího řízení 2018  

 

My níže uvedení poskytovatelé lékárenské péče vítáme přehodnocení přístupu zdravotních 
pojišťoven, které na prvním setkání dohodovacího řízení deklarovaly zájem navýšit finanční 
prostředky (až 0,5 miliardy Kč) do našeho segmentu. Přestože si uvědomujeme, jak velmi 
obtížné je někdy nalézt kompromis, tak s nedohodou nemůžeme být spokojeni. Smysl 
dohodovacího řízení stále vidíme v konstruktivním jednání a přijetí kompromisu a nespoléhání 
se na rozhodnutí ministerstva zdravotnictví, které ani není schopné garantovat objem 
dodatečných finančních prostředků pro lékárenský segment na příští rok s ohledem na již 
uzavřené dohody všech ostatních segmentů. 

Navrhujeme přesun nabízených prostředků ze strany zdravotních pojišťoven zcela 
do signálního výkonu 09552, což by znamenalo nový návrh k jednání ve výši 15 Kč za položku 
na receptu a změnit referenční období na rok 2017. S ohledem na deklarovanou snahu 
ministerstva zdravotnictví o změnu odměňování lékáren, by se mělo jednat o dočasné řešení, 
než bude nová regulace přijata.  

Případnou dohodu s pojišťovnami nevnímáme jako překážku v dalším společném jednání 
s ministerstvem zdravotnictví stran navýšení prostředků do lékáren pro příští rok např. za 
pomoci pevné platby za digitalizaci receptu nebo přijetím návrhu ČLnK na změnu cenového 
předpisu stran taxy laborum. 

Po dlouhé době vnímáme, že výsledkem dohodovacího řízení může být dohoda, jejímž 
obsahem by mohlo být zřetelné zvýšení peněžních prostředků do lékáren (oproti „nulovému“ 
nárůstu v letech minulých), na které zatím bez náhrady dopadají nové druhy regulace jako 
FMD, GDPR, e-Recept, ale i nedostatek lékárníků a farmaceutických asistentů.  

 

K výzvě se připojili níže uvedení poskytovatelé lékárenské péče: 

 

 
 

BENU Česká republika a.s.  
 

 
 

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s.  
 
 

 
DEVĚTSIL JST s.r.o.  
 
 

 
Cyrmex s.r.o. 
 

 
 

Gallipot s.r.o. 
 

 
 

Lékárníci 95 s.r.o. 
 
 

 
Pilulka Lékárny a.s. 
 

 
 

Lékárna Na Zdraví s. r. o. 


